
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 2088-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 380 del 06-10-2016 
(n. 1172 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO CONCESSORIO CUMULATIVO DI LOCULI 

CIMITERIALI. 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ; 
VISTE  le procedure sin ora adottate per l’assegnazione in forma ordinaria ai richiedenti dei loculi e 
delle tombe dei cimiteri cittadini, per esigenze di celerità e snellimento dell’azione amministrativa;  
RITENUTO necessario assegnare definitivamente con atto cumulativo ai richiedenti tutte le opere 
cimiteriali di cui agli allegati elenchi da n. 1 a n. 5; 
VISTO  l’art. 107, comma 3, del TUEL n. 267/2000. 

DETERMINA 
1. Per i motivi sopra esposti, assegnare definitivamente le opere cimiteriali a fianco di ciascun 

richiedente indicate e di cui agli allegati elenchi da n. 1 a n. 5. 

2. Le condizioni di fruizione e la durata della concessione sono quelle stabilite dal Regolamento 
comunale cimiteriale e dalle leggi tempo per tempo vigenti in materia. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi cimiteri ed al Custode cimiteri c.li. 

 

IL COMPILATORE 

 I L    D I R I G E N T E 
Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 



Pag. 2 di 2 

 
 

 
 

 
 


